## Информация о работе по введению ФГОС ДО, проводимой в МКДОУ «Д\с № 27»

Наименование показателя	Значение показателя		
		На 31 декабря 2015	
утвердили нормативно-правовые	+	+	
документы, обеспечивающие			
введение ФГОС ДО на уровне ОО,			
включая план-график (сетевой			
график) введения ФГОС ДО			
организовали предоставление	+	+	
информационной поддержки			
введения ФГОС ДО на уровне ОО			
(СМИ, информационные порталы,			
актуальная информация на сайте пр.)			
организовали предоставление	+	+	
методической поддержки введения			
ФГОС ДО на уровне ОО			
(разъяснения, рекомендации для			
педагогов и пр.)			
количество проведенных	9	12	
мероприятий на уровне ОО по			
вопросам перехода на ФГОС ДО			
(единиц, за период с 1 января 2014			
года)			
утверждена основная	+	+	
общеобразовательная программа			
дошкольного образования,			
разработанная на основе ФГОС ДО (единиц)			
имеются дополнительные	+	+	
общеобразовательные программы	Художественно-	Художественно-	
(их направленность)	эстетическое	эстетическое	
(	развитие	развитие,	
	1	Физическое	
		развитие	
привели локальные акты в		+	
соответствие с требованиями ФГОС			
ДО (в том числе в части вопросов			
оценки деятельности педагогических			
работников, работе с семьями			
воспитанников, оценке			
индивидуального развития детей,			
оказания платных услуг)			
обеспечена предметно-			
пространственная развивающая			
среда в соответствии с ФГОС ДО			
количество педагогических	21	21	
работников, осуществляющих			
реализацию программ дошкольного			
образования			

из них:	5	20
прошли профессиональную		
подготовку (не менее 72 часов) для		
работы по ФГОС ДО (человек, за		
период с 1 января 2014г.)		
прошли повышение квалификации		
(не менее 16 часов) для работы по		
ФГОС ДО (человек, за период с 1		
января 2014 года)		
приняли участие в отдельных	7	7
мероприятиях регионального или		
местного уровня (семинары,		
конференции, мастер-классы и пр.),		
ориентированных на формирование		
компетенций для работы по ФГОС		
ДО (человек, за период с 1 января		
2014 года)		

Заведующий МКДОУ «Д/с № 27»

В. И. Колесник